23. Διαφανεῖσι δὲ γράμμασι χρίσαται.) De Aegyptiorum litteris docte et prudenter Cl. Warburton Divin. Legat. Mosis lib. IV. sect. 4. Usi olim fuerunt sacris sive Hieroglyphicis, quales in obeliscis aliisque monumentis cernuntur: usi etiam δημοτικοῖς, quas populares et currentes appellare licebit. Memini aestate superiore in cimeliorum Auriaci Principis, monstrante Hemsterhusio, eruditissimi patris egregio filio, linteau videre huiusmodi litteris obplete habet similes fascias et linteau texta illustr. Comes Caylus

in *Recueil d'Antiquités* T. I. p. 70., adspersis praeclarissimis observationibus, quas ut consideres auctor suasorque sum. WESS.

CAP. XXXVII. [4. θύματα δι λίνου οφέλεια) Lineas vestes Herodotum videri dicere non modo quae ex lino, sed quae ex gossypio vel byssō confectae erant, iam ad I. 195. 1. monuimus. *Vestes ex gossypio sacerdotibus Aegypti gravissimae*, ait Plinius lib. XIX. cap. 1. sect. 11. 3. conf. Pol. lue. VII. 75. et Forsterum de Byssō veterum p. 85. laudatum Heerenio in Ideen etc. T. I. p. 137. S.]

6. τά τι αὐδοῖα περιτίμενα) De sacerdotibus recte: neque enim omnibus Aegyptiis illa circumcisionis, nisi si mysteriis initiari et ad sacra scientias admitti vellent, necessitas. Docuit Huilius, Vir Cl. in Origen. ad Genes. p. 16. et in Homil. V. in Ierem. p. 159. edit. nov. multoque uberiorius amicus meus, olim studiosissimus auditor, C. V. Vonckius, vir Ampliss. Obs. Miscell. cap. 1. p. 60. Caussam ritus, quam Noster adfert, ridiculam ait Guiliel. Jameson, Spicil. Antiq. Aegypt. c. 14. pag. 339.; potuisse enim sacerdotes munditiae et salubritati consulere sine circumcisione. Fatoe id ultro. Vitio-ne tamen cedere scriptori debet, si, quem obtendebant Aegyptii colorem, signet? Philonen Jud. de Circumcis. p. 810. c. Vir Cl. in consilium ubi misisset, potuisset sapere. Addit doctissimus Iudeorum, non aliam ob rationem sacerdotes corpus adcuratissime radere, et Synesius Encom. Calvit. pag. 70. v. cum Petavii observatis. WESS. — Conf. Michaëlis, Mosaïsches Recht, T. IV. §. 186. et Meiners, De Circumcisionis origine et caussis, in Commentatt. Soc. Reg. Goetting. T. XIV. pag. 211 seq. S.

13. λαῦραι δὲ δις τῆς ἡμέρας) Valla interdiu ter, quasi τρὶς esset. Mibi istud, modo scripti Codd. addicerent, non displiceret. Vide hoc Porphyrii ex Chaeremone, Abst. An. IV. 7. τρὶς δὲ τῆς ἡμέρας διπλούσσορο ψυχρῷ, ἀπό τε κοίτης, καὶ πρὸ αἰσθητοῦ, καὶ πρὸ ὑπνοῦ. Quae et Medicos et aberranti Arch. auctoritatem conciliant. Porro istūta Barlaus Aldi et Arch. [l. 12.] habet quidpiam singulare, cui fidere non audeo. WESS. — Vulgatum λαῦσιν primus dedit H. Steph. ex codice puto msto. S.